Abutuntur hujus loci testimonio secta-

rii ad oppugnandam Sanctorum interces-

sionem. Nam si Christus potest acceden-

tes per ipsum ad Deum perfecte salvare,

quid opus est, ajunt, aliis intercessoribus,

per quos ad Dcjum adducamur? Quibus

responsum sit, Christum haud dubie posse

et velle ad perfectam salutem adducere

eos, qui per ipsum ad Deum accedunt,

si tamen accedant legitime. Quod quidem
faciunt, si ipsi etiam pro se orent, ac

praeterea alios etiam comprecatores ad-

hibeaut, sive viventes adhuc in hoc sae-

culo, sive jam defunctos et cum Cbristo

regnantes. Nam alios aliorum precibus

apud Deum adjuvari, universa Scriptura

clamat. Hoc autem uni mediatori Christo

adeo non derogat, ut vis omnis et valor

talium orationum ad meritum Christi me-
diatoris sint referenda , id qund apertis-

sime profitetur Ecclesia Catholica, quum
orationes suas omnes ita conchjdit: Per
Christum Dominum nostrum.

Semper vivens ad interpeUandum
pro nobis. Giaece et Syriace: pro eis.

Quod et in Latinis manuscriptis legitur

non paucis. Reppondet ea lectio praece-

denti verbo numeri pluralis : accedentcs.

Addit Apostolus hanc partem, ut explicet

consequentiaTU superioris argumenti. Nam
ex aeterno Christi sacerdotio propterea

recte sequitur, eum in perpetuum salvare

posse, quia non otiosum gerit sacerdotium.

Est enim sacerdos semper vivens, ut sem-

per agat sacerdotis officium, id est semper

pro nobis apud Deum interpellet.

Objiciet aliquis, id ipsum dici posse

de sacerdotibus Leviticis. Nam Jeremias

et Onias sacerdotes fuere, de quibus jam
dudum mortuis scribitur 2 Mach. 16., eos

assidue multamque orare pro populo Ju-

daeorum et civitate sancta. Respondeo,

eos non orasse ut sacerdotes , sed ut

sanctos homines, seu potius ut sanctoriim

hominum animas, absque respectu sacer-

dotii, quod aliquando gesserant, aut sa-

crificii, quod obtulerant. Christus vero

permauens sacerdos in perpetuum, ab

officio sacerdotali uumquam desistit. Nam
et interpellat pro nobis ut sacerdos, et se

ipsum , ut hostiam semel in ara crucis

oblatam , exhibet Patri ; et adhuc quoti-

die se ipsum offert et sacrificat in altari

per ministros et vicarios suos, sacerdotes,

sicut declaratum est supra.

Sed quomodo Christus adhuc pro nobis

interpellet Patrem, cui Pater omnia de-

dit in mauus, cum praesertim humilitas

orantis non deceat gloriam regnantis,

quaeri potest. Ad quod B. Thomas in

commentario respondet, Christum pro

nobis interpellare , tum quia adsumptam
pro nobis humanitatem Patri repraesentat,